
부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2011년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 주민복지과 ~ 주민복지과
회 계 명 : 일반회계

세 출 예 산 내 역 서

총    계 55,869,896 52,696,566 3,173,330

주민복지과 55,869,896 52,696,566 3,173,330

취약계층 아동 보호 2,434,664 2,285,414 149,250

아동복지증진 2,434,664 2,285,414 149,250

퇴소아동 자립정착금 지원 6,000 7,500 △1,500

307 민간이전 6,000 7,500 △1,500

6,000 7,500 △1,500 10 사회복지보조

  ○퇴소아동 자립 정착금 지원

△1,500

△1,500경정 6,000,000원 - 기정 7,500,000원 =

[분         △750][분 경정             3,000 기정             3,750]

[도         △375][도 경정             1,500 기정             1,875]

[군         △375][군 경정             1,500 기정             1,875]

아동복지시설 운영지원(도비) 45,380 47,880 △2,500

307 민간이전 45,380 47,880 △2,500

45,380 47,880 △2,500 10 사회복지보조

  ○시설아동 대학진학자금

  ○성장고아 자립정착금

△2,500

△1,000경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

[도         △500][도 경정               500 기정             1,000]

[군         △500][군 경정               500 기정             1,000]

△1,500경정 6,000,000원 - 기정 7,500,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

[도         △750][도 경정             3,000 기정             3,750]

[군         △750][군 경정             3,000 기정             3,750]

지역아동센터 운영지원 621,522 537,776 83,746

307 민간이전 621,522 537,776 83,746

621,522 537,776 83,746 10 사회복지보조

  ○지역아동센터 운영지원

  ○지역아동센터 추가지원

83,746

62,224경정 600,000,000원 - 기정 537,776,000원 =

[국        31,112][국 경정           300,000 기정           268,888]

[도        15,556][도 경정           150,000 기정           134,444]

[군        15,556][군 경정           150,000 기정           134,444]

21,52210,761,000원 * 2개소 =

[국        10,761]

[도         5,381]

[군         5,380]

아동복지교사파견지원 148,320 160,680 △12,360

307 민간이전 148,320 160,680 △12,360

148,320 160,680 △12,360 10 사회복지보조

  ○아동 복지교사 파견 지원

△12,360

△12,360경정 148,320,000원 - 기정 160,680,000원 =

[국       △8,652][국 경정           103,824 기정           112,476]

- 2 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

[도       △1,854][도 경정            22,248 기정            24,102]

[군       △1,854][군 경정            22,248 기정            24,102]

아동발달지원 계좌지원 24,591 24,120 471

301 일반보상금 24,591 24,120 471

24,591 24,120 471 01 사회보장적수혜금

  ○아동 발달지원 계좌지원

471

471경정 24,591,000원 - 기정 24,120,000원 =

[국           329][국 경정            17,213 기정            16,884]

[도            70][도 경정             3,688 기정             3,618]

[군            72][군 경정             3,690 기정             3,618]

입양·가정위탁아동 심리치료지원 1,260 1,200 60

301 일반보상금 1,260 1,200 60

1,260 1,200 60 01 사회보장적수혜금

  ○입양·가정위탁아동 심리치료 지원사업

60

60경정 1,260,000원 - 기정 1,200,000원 =

[국            42][국 경정               882 기정               840]

[도             9][도 경정               189 기정               180]

[군             9][군 경정               189 기정               180]

소년소녀가정지원 9,600 10,800 △1,200

301 일반보상금 9,600 10,800 △1,200
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

9,600 10,800 △1,200 01 사회보장적수혜금

  ○소년소녀 가정지원

△1,200

△1,200경정 9,600,000원 - 기정 10,800,000원 =

[분         △960][분 경정             7,680 기정             8,640]

[도         △120][도 경정               960 기정             1,080]

[군         △120][군 경정               960 기정             1,080]

가정위탁양육지원 34,720 44,400 △9,680

301 일반보상금 34,720 44,400 △9,680

34,720 44,400 △9,680 01 사회보장적수혜금

  ○가정위탁 양육지원

△9,680

△9,680경정 34,720,000원 - 기정 44,400,000원 =

[분       △7,744][분 경정            27,776 기정            35,520]

[도         △968][도 경정             3,472 기정             4,440]

[군         △968][군 경정             3,472 기정             4,440]

소년소녀가정및가정위탁세대지원 18,790 16,220 2,570

301 일반보상금 18,790 16,220 2,570

18,790 16,220 2,570 01 사회보장적수혜금

  ○소년소녀가정세대 가스누설 차단기 지원

2,570

2,000=

[도         1,000]

[군         1,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

  ○가정위탁세대 가스누설 차단기 지원 570=

[도           285]

[군           285]

가정위탁아동상해보험료지원 2,700 2,720 △20

307 민간이전 2,700 2,720 △20

2,700 2,720 △20 10 사회복지보조

  ○가정위탁아동 상해보험료 지원

△20

△20경정 2,700,000원 - 기정 2,720,000원 =

[국          △14][국 경정             1,890 기정             1,904]

[도           △3][도 경정               405 기정               408]

[군           △3][군 경정               405 기정               408]

입양아동 양육수당 20,484 20,710 △226

301 일반보상금 20,484 20,710 △226

20,484 20,710 △226 01 사회보장적수혜금

  ○입양아동 양육수당

△226

△226경정 20,484,000원 - 기정 20,710,000원 =

[국         △160][국 경정            14,338 기정            14,498]

[도          △34][도 경정             3,072 기정             3,106]

[군          △32][군 경정             3,074 기정             3,106]

장애아동입양양육보조금 23,034 19,836 3,198
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

301 일반보상금 23,034 19,836 3,198

23,034 19,836 3,198 01 사회보장적수혜금

  ○장애아동 입양양육 보조금

3,198

3,198경정 23,034,000원 - 기정 19,836,000원 =

[국         2,239][국 경정            16,123 기정            13,884]

[도           479][도 경정             3,455 기정             2,976]

[군           480][군 경정             3,456 기정             2,976]

아동급식지원 147,568 123,912 23,656

307 민간이전 147,568 123,912 23,656

147,568 123,912 23,656 10 사회복지보조

  ○결식아동 급식 지원

  ○방학중 아동급식 지원

23,656

△3,944경정 6,568,000원 - 기정 10,512,000원 =

[분       △1,972][분 경정             3,284 기정             5,256]

[도         △986][도 경정             1,642 기정             2,628]

[군         △986][군 경정             1,642 기정             2,628]

27,600경정 141,000,000원 - 기정 113,400,000원 =

[분             0][분 경정            56,700 기정            56,700]

[도             0][도 경정            28,350 기정            28,350]

[군        27,600][군 경정            55,950 기정            28,350]

아동급식지원(도비) 209,475 257,070 △47,595
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

307 민간이전 209,475 257,070 △47,595

209,475 257,070 △47,595 10 사회복지보조

  ○학기중 아동급식 지원

△47,595

△47,595경정 209,475,000원 - 기정 257,070,000원 =

[도      △47,595][도 경정           209,475 기정           257,070]

아동보호 88,770 76,770 12,000

307 민간이전 81,800 69,800 12,000

12,000 0 12,000 02 민간경상보조

  ○지역아동센터 교육용 컴퓨터지원

12,000

12,0001,500,000원 * 8대 =

드림스타트 운영 310,000 300,000 10,000

101 인건비 60,300 64,300 △4,000

60,300 64,300 △4,000 04 기간제근로자등보수

  ○수요조사 조사원 인건비

△4,000

△4,000경정 0원 - 기정 4,000,000원 =

[국       △4,000][국 경정                 0 기정             4,000]

201 일반운영비 129,300 99,300 30,000

81,900 51,900 30,000 01 사무관리비

  ○교육강사 수당

30,000

30,000경정 39,600,000원 - 기정 9,600,000원 =

[국        30,000][국 경정            39,600 기정             9,600]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

206 재료비 14,800 10,800 4,000

14,800 10,800 4,000 01 재료비

  ○ 드림스타트 프로그램 교구 및 재료비

4,000

4,000경정 14,800,000원 - 기정 10,800,000원 =

[국         4,000][국 경정            14,800 기정            10,800]

301 일반보상금 25,200 55,200 △30,000

0 30,000 △30,000 01 사회보장적수혜금

  ○특기적성 교육비 지원

△30,000

△30,000경정 0원 - 기정 30,000,000원 =

[국      △30,000][국 경정                 0 기정            30,000]

405 자산취득비 15,000 5,000 10,000

15,000 5,000 10,000 01 자산및물품취득비

  ○드림스타트센터 집기 및 비품 구입

10,000

10,000경정 15,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

[국             0][국 경정             5,000 기정             5,000]

[군        10,000][군 경정            10,000 기정                 0]

어린이 범죄예방시설 88,630 0 88,630

401 시설비및부대비 88,630 0 88,630

88,050 0 88,050 01 시설비

  ○어린이 안전을위한 CCTV설치

88,050

88,050=

[국        33,799]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 취약계층 아동 보호
단    위 : 아동복지증진

580 0 580 03 시설부대비

  ○어린이 안전을위한 CCTV설치

[도        10,145]

[군        44,106]

580

580=

[국           226]

[도            63]

[군           291]

주민생활지원 557,409 803,219 △245,810

주민서비스지원 557,409 803,219 △245,810

지역사회서비스투자사업 542,009 787,819 △245,810

201 일반운영비 2,800 0 2,800

2,800 0 2,800 01 사무관리비

  ○지역사회 서비스 투자사업 운영비

2,800

2,800=

[국         2,800]

307 민간이전 539,209 787,819 △248,610

539,209 787,819 △248,610 10 사회복지보조

  ○지역사회 서비스 투자사업

△248,610

△248,610경정 539,209,000원 - 기정 787,819,000원 =

[국     △198,328][국 경정           431,927 기정           630,255]

[도      △25,141][도 경정            53,641 기정            78,782]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 주민생활지원
단    위 : 주민서비스지원

[군      △25,141][군 경정            53,641 기정            78,782]

보육.가족지원 13,337,032 13,146,901 190,131

보육가족 13,337,032 13,146,901 190,131

보육돌봄서비스 3,117,183 2,678,472 438,711

307 민간이전 3,117,183 2,678,472 438,711

3,117,183 2,678,472 438,711 10 사회복지보조

  ○보육 돌봄 서비스

438,711

438,711경정 3,117,183,000원 - 기정 2,678,472,000원 =

[국       219,355][국 경정         1,558,591 기정         1,339,236]

[도       109,801][도 경정           783,514 기정           673,713]

[군       109,555][군 경정           775,078 기정           665,523]

보육료 지원 9,089,744 9,455,744 △366,000

307 민간이전 9,089,744 9,455,744 △366,000

9,089,744 9,455,744 △366,000 10 사회복지보조

  ○차등 보육료

△366,000

△366,000경정 7,296,880,000원 - 기정 7,662,880,000원 =

[국     △183,000][국 경정         3,648,440 기정         3,831,440]

[도      △91,500][도 경정         1,824,220 기정         1,915,720]

[군      △91,500][군 경정         1,824,220 기정         1,915,720]

시설 미이용아동 양육 267,700 182,740 84,960
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 보육.가족지원
단    위 : 보육가족

301 일반보상금 267,700 182,740 84,960

267,700 182,740 84,960 01 사회보장적수혜금

  ○시설 미이용아동 양육수당

84,960

84,960경정 267,700,000원 - 기정 182,740,000원 =

[국        42,480][국 경정           133,850 기정            91,370]

[도        21,240][도 경정            66,925 기정            45,685]

[군        21,240][군 경정            66,925 기정            45,685]

평가인증통과 보육시설 종사자수당 75,000 57,540 17,460

307 민간이전 75,000 57,540 17,460

75,000 57,540 17,460 10 사회복지보조

  ○평가인증통과 보육시설 종사자수당

17,460

17,460경정 75,000,000원 - 기정 57,540,000원 =

[도         8,730][도 경정            37,500 기정            28,770]

[군         8,730][군 경정            37,500 기정            28,770]

보육시설 환경개선 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 02 민간경상보조

  ○보육시설 교육용 컴퓨터

15,000

15,0001,500,000원 * 10대 =

장애인복지 2,460,789 2,312,422 148,367

장애인 복지 2,460,789 2,312,422 148,367
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 장애인복지
단    위 : 장애인 복지

장애인 재활보조기구 지원 7,800 3,000 4,800

301 일반보상금 7,800 3,000 4,800

7,800 3,000 4,800 01 사회보장적수혜금

  ○뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원사업

4,800

4,800=

[국         3,840]

[군           960]

장애인(단체)지원-자체사업 106,720 44,720 62,000

307 민간이전 91,900 29,900 62,000

62,000 0 62,000 02 민간경상보조

  ○햇살장애인 주간보호센터 운영비

  ○장애인단체 차량운영비

  ○제20회 전남 장애인 한마음대축제 및 제11회 장애

    인 동거부부 합동결혼식

62,000

20,000=

12,0002,000,000원 * 6개월 =

30,000=

장애인 주민센터 도우미 지원 111,150 88,920 22,230

101 인건비 111,150 88,920 22,230

111,150 88,920 22,230 04 기간제근로자등보수

  ○ 장애인 주민센터 도우미 지원(2명)

    ―인건비

22,230

22,230

22,230경정 111,150,000원 - 기정 88,920,000원 =

[국        11,114][국 경정            55,574 기정            44,460]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 장애인복지
단    위 : 장애인 복지

[도         5,558][도 경정            27,788 기정            22,230]

[군         5,558][군 경정            27,788 기정            22,230]

장애인 연금 1,069,734 1,016,505 53,229

301 일반보상금 1,069,734 1,016,505 53,229

1,069,734 1,016,505 53,229 01 사회보장적수혜금

  ○장애인 연금

53,229

53,229경정 1,069,734,000원 - 기정 1,016,505,000원 =

[국        37,261][국 경정           748,814 기정           711,553]

[도         7,984][도 경정           160,460 기정           152,476]

[군         7,984][군 경정           160,460 기정           152,476]

장애아동재활치료 확대 13,440 8,400 5,040

301 일반보상금 13,440 8,400 5,040

13,440 8,400 5,040 01 사회보장적수혜금

  ○장애아동 재활치료 확대사업

5,040

5,040경정 13,440,000원 - 기정 8,400,000원 =

[도         2,520][도 경정             6,720 기정             4,200]

[군         2,520][군 경정             6,720 기정             4,200]

중증장애활동보조 시간확대 24,998 19,200 5,798

301 일반보상금 24,998 19,200 5,798

24,998 19,200 5,798 01 사회보장적수혜금 5,798
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 장애인복지
단    위 : 장애인 복지

  ○중증 장애활동 보조시간 확대사업

5,798경정 24,998,000원 - 기정 19,200,000원 =

[도         2,899][도 경정            12,499 기정             9,600]

[군         2,899][군 경정            12,499 기정             9,600]

중증장애활동보조 대상확대 28,570 35,200 △6,630

301 일반보상금 28,570 35,200 △6,630

28,570 35,200 △6,630 01 사회보장적수혜금

  ○중증 장애활동 보조대상 확대

△6,630

△6,630경정 28,570,000원 - 기정 35,200,000원 =

[도       △1,658][도 경정             7,142 기정             8,800]

[군       △4,972][군 경정            21,428 기정            26,400]

장애인보장구 소모품교체비지원 1,900 0 1,900

301 일반보상금 1,900 0 1,900

1,900 0 1,900 01 사회보장적수혜금

  ○장애인보장구 소모품교체

1,900

1,900=

[도         1,900]

청소년 보호 및 육성 799,551 803,680 △4,129

청소년 육성 799,551 803,680 △4,129

청소년지원센터운영 101,000 71,000 30,000

307 민간이전 94,000 64,000 30,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 청소년 보호 및 육성
단    위 : 청소년 육성

94,000 64,000 30,000 02 민간경상보조

  ○청소년 지원센터 운영

30,000

30,000경정 94,000,000원 - 기정 64,000,000원 =

[도             0][도 경정            19,200 기정            19,200]

[군        30,000][군 경정            74,800 기정            44,800]

청소년예절교실 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

0 7,000 △7,000 02 민간경상보조

  ○청소년 예절교실 운영

  ○청소년 예절교실 운영(추가)

△7,000

△4,000경정 0원 - 기정 4,000,000원 =

[도       △2,000][도 경정                 0 기정             2,000]

[군       △2,000][군 경정                 0 기정             2,000]

△3,000경정 0원 - 기정 3,000,000원 =

공공청소년 수련시설지원 145,591 174,720 △29,129

307 민간이전 145,591 174,720 △29,129

145,591 174,720 △29,129 02 민간경상보조

  ○청소년 방과후 활동지원

△29,129

△10,409경정 145,591,000원 - 기정 156,000,000원 =

[국       △5,204][국 경정            72,796 기정            78,000]

[군       △5,205][군 경정            72,795 기정            78,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 청소년 보호 및 육성
단    위 : 청소년 육성

  ○공공청소년 수련시설 청소년지도사 배치

△18,720경정 0원 - 기정 18,720,000원 =

[국       △9,360][국 경정                 0 기정             9,360]

[군       △9,360][군 경정                 0 기정             9,360]

공공청소년 수련시설 프로그램 운영 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 02 민간경상보조

  ○공공 청소년 수련시설 프로그램 운영

2,000

2,000=

[국         1,000]

[군         1,000]

여성복지증진 1,139,715 900,744 238,971

여성복지 1,139,715 900,744 238,971

한부모가족 자녀양육 · 교육비 89,617 98,367 △8,750

301 일반보상금 89,617 98,367 △8,750

89,617 98,367 △8,750 01 사회보장적수혜금

  ○한부모 가족 자녀 양육비

△8,750

△7,500경정 51,726,000원 - 기정 59,226,000원 =

[국       △6,000][국 경정            41,380 기정            47,380]

[도         △750][도 경정             5,173 기정             5,923]

[군         △750][군 경정             5,173 기정             5,923]

- 16 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

  ○한부모 가족 고등학생 수업료

△1,250경정 37,569,000원 - 기정 38,819,000원 =

[국       △1,040][국 경정            30,015 기정            31,055]

[도         △105][도 경정             3,777 기정             3,882]

[군         △105][군 경정             3,777 기정             3,882]

저소득 한부모가족 지원 180,296 170,180 10,116

301 일반보상금 178,596 168,480 10,116

178,596 168,480 10,116 01 사회보장적수혜금

  ○저소득 한부모 가족 생활안정금

  ○저소득 한부모 가족 아동 양육비

  ○저소득 한부모 가족  중고생 교통비

  ○저소득 한부모 가족 대입 자녀 학자금

10,116

9,614경정 129,240,000원 - 기정 119,626,000원 =

[도         4,807][도 경정            64,620 기정            59,813]

[군         4,807][군 경정            64,620 기정            59,813]

5,164경정 16,096,000원 - 기정 10,932,000원 =

[도         2,582][도 경정             8,048 기정             5,466]

[군         2,582][군 경정             8,048 기정             5,466]

3,466경정 23,760,000원 - 기정 20,294,000원 =

[도         1,733][도 경정            11,880 기정            10,147]

[군         1,733][군 경정            11,880 기정            10,147]

△7,628경정 8,000,000원 - 기정 15,628,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

  ○저소득 한부모 가족 장애가정 생활용품

[도       △3,814][도 경정             4,000 기정             7,814]

[군       △3,814][군 경정             4,000 기정             7,814]

△500경정 1,500,000원 - 기정 2,000,000원 =

[도         △250][도 경정               750 기정             1,000]

[군         △250][군 경정               750 기정             1,000]

청소년 한부모 자립지원 7,771 8,731 △960

301 일반보상금 7,771 8,731 △960

7,771 8,731 △960 01 사회보장적수혜금

  ○청소년 한부모 자립지원 아동양육비

  ○청소년 한부모 자립지원 아동의료비

  ○청소년 한부모 자립지원 검정고시 학습비

△960

528경정 1,528,000원 - 기정 1,000,000원 =

[국           422][국 경정             1,222 기정               800]

[도            53][도 경정               153 기정               100]

[군            53][군 경정               153 기정               100]

4,487경정 4,703,000원 - 기정 216,000원 =

[국         3,590][국 경정             3,763 기정               173]

[도           448][도 경정               470 기정                22]

[군           449][군 경정               470 기정                21]

△1,925경정 1,540,000원 - 기정 3,465,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

  ○청소년 한부모 자립지원 가구자산 형성비

[국       △1,540][국 경정             1,232 기정             2,772]

[도         △193][도 경정               154 기정               347]

[군         △192][군 경정               154 기정               346]

△4,050경정 0원 - 기정 4,050,000원 =

[국       △3,240][국 경정                 0 기정             3,240]

[도         △405][도 경정                 0 기정               405]

[군         △405][군 경정                 0 기정               405]

아이돌보미 지원사업 217,342 124,274 93,068

307 민간이전 217,342 124,274 93,068

217,342 124,274 93,068 10 사회복지보조

  ○아이 돌보미 지원사업

93,068

93,068경정 217,342,000원 - 기정 124,274,000원 =

[국        65,147][국 경정           152,139 기정            86,992]

[도        13,961][도 경정            32,602 기정            18,641]

[군        13,960][군 경정            32,601 기정            18,641]

여성이장마을 부업장려 10,000 3,500 6,500

307 민간이전 10,000 3,500 6,500

10,000 3,500 6,500 10 사회복지보조

  ○여성 이장마을 부업 장려사업

6,500

6,500경정 10,000,000원 - 기정 3,500,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

[도         1,950][도 경정             3,000 기정             1,050]

[군         4,550][군 경정             7,000 기정             2,450]

아동여성보호 지역연대 운영사업 7,200 0 7,200

201 일반운영비 7,200 0 7,200

7,200 0 7,200 01 사무관리비

  ○아동여성보호 지역연대 운영지원

7,200

7,200=

[국         3,600]

[군         3,600]

가정폭력상담소 운영 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 02 민간경상보조

  ○가정폭력상담소 운영비

20,000

20,000=

[도        10,000]

[군        10,000]

여성사회참여확대 70,000 40,000 30,000

402 민간자본이전 40,000 10,000 30,000

40,000 10,000 30,000 01 민간자본보조

  ○신규 여성 이장마을 육성

  ○여성 이장마을 육성

30,000

△10,000경정 0원 - 기정 10,000,000원 =

40,0001,000,000원 * 40개소 =

- 20 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

여성지위향상 44,200 9,200 35,000

307 민간이전 41,000 6,000 35,000

35,000 0 35,000 02 민간경상보조

  ○여성주간 행사

  ○사랑의 김장김치 담그기

35,000

15,000=

20,000=

외국인주부 정착 지원 105,896 103,120 2,776

301 일반보상금 30,896 38,120 △7,224

28,896 36,120 △7,224 01 사회보장적수혜금

  ○다문화가정 인터넷사용요금

△7,224

△7,224경정 28,896,000원 - 기정 36,120,000원 =

[도       △3,612][도 경정            14,448 기정            18,060]

[군       △3,612][군 경정            14,448 기정            18,060]

307 민간이전 62,500 56,500 6,000

19,000 0 19,000 02 민간경상보조

  ○다문화가족 자녀 적성검사

  ○거주외국인 전통 문화탐방

43,500 56,500 △13,000 10 사회복지보조

  ○다문화가족 지원센터 비품 구입(복사기)

  ○다문화가족 지원센터 방문지도사 교통비

19,000

10,000100,000원 * 100명 =

9,000=

△13,000

△4,000경정 0원 - 기정 4,000,000원 =

△9,000경정 0원 - 기정 9,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

405 자산취득비 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 01 자산및물품취득비

  ○다문화가족 지원센터 비품 구입

4,000

4,000=

다문화가족 지원센터 운영 82,000 77,000 5,000

307 민간이전 82,000 77,000 5,000

82,000 77,000 5,000 10 사회복지보조

  ○다문화가족 지원센터 운영

5,000

5,000경정 82,000,000원 - 기정 77,000,000원 =

[국         3,500][국 경정            57,400 기정            53,900]

[도           750][도 경정            12,300 기정            11,550]

[군           750][군 경정            12,300 기정            11,550]

다문화가족 방문교육지원 218,066 216,700 1,366

307 민간이전 218,066 216,700 1,366

218,066 216,700 1,366 10 사회복지보조

  ○다문화가족 방문교육 지원사업

  ○다문화가족 방문 상담서비스 사업

1,366

△8,774경정 207,926,000원 - 기정 216,700,000원 =

[국       △6,142][국 경정           145,548 기정           151,690]

[도       △1,316][도 경정            31,189 기정            32,505]

[군       △1,316][군 경정            31,189 기정            32,505]

10,140=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

[국         7,098]

[도         1,521]

[군         1,521]

결혼이민자 통번역서비스 13,183 13,200 △17

307 민간이전 13,183 13,200 △17

13,183 13,200 △17 10 사회복지보조

  ○결혼 이민자 통.번역서비스 지원

△17

△17경정 13,183,000원 - 기정 13,200,000원 =

[국          △13][국 경정             9,227 기정             9,240]

[도           △2][도 경정             1,978 기정             1,980]

[군           △2][군 경정             1,978 기정             1,980]

다문화가정 입양아동 한국어 교육 0 8,000 △8,000

307 민간이전 0 8,000 △8,000

0 8,000 △8,000 10 사회복지보조

  ○다문화가정 입양아동 한국어 교육

△8,000

△8,000경정 0원 - 기정 8,000,000원 =

[도       △4,000][도 경정                 0 기정             4,000]

[군       △4,000][군 경정                 0 기정             4,000]

다문화가족자녀 언어발달사업 29,420 0 29,420

307 민간이전 29,420 0 29,420
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 여성복지증진
단    위 : 여성복지

29,420 0 29,420 02 민간경상보조

  ○다문화가족 자녀 언어발달 지원

29,420

29,420=

[국        20,594]

[도         4,413]

[군         4,413]

다문화가족 언어영재교실운영 16,252 0 16,252

307 민간이전 16,252 0 16,252

16,252 0 16,252 02 민간경상보조

  ○다문화가족 언어 영재교실 운영

16,252

16,252=

[국        11,376]

[도         2,438]

[군         2,438]

보훈 관리 및 지원 329,468 268,448 61,020

보훈행정 329,468 268,448 61,020

국가유공자 지원 6,200 6,400 △200

301 일반보상금 2,200 2,400 △200

2,200 2,400 △200 01 사회보장적수혜금

  ○독립유공자 의료비 지원

△200

△200경정 2,200,000원 - 기정 2,400,000원 =

[도         △200][도 경정             2,200 기정             2,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 보훈 관리 및 지원
단    위 : 보훈행정

보훈대상자지원 272,344 211,844 60,500

301 일반보상금 140,550 140,050 500

135,450 134,950 500 01 사회보장적수혜금

  ○국가유공자 및 유족위문(현충일)

500

500경정 2,250,000원 - 기정 1,750,000원 =

307 민간이전 123,000 63,000 60,000

123,000 63,000 60,000 10 사회복지보조

  ○보훈단체(장애인단체) 보조금

60,000

60,000경정 121,000,000원 - 기정 61,000,000원 =

5.18유공자 지원(보조) 44,160 43,440 720

301 일반보상금 44,160 43,440 720

44,160 43,440 720 01 사회보장적수혜금

  ○5.18민주유공자 교통부름이(2명)

720

720경정 1,920,000원 - 기정 1,200,000원 =

[도           720][도 경정             1,920 기정             1,200]

노인 복지 증진 20,365,280 17,749,750 2,615,530

노인복지 13,569,904 12,930,452 639,452

장수노인 지원 344,800 323,600 21,200

301 일반보상금 344,800 323,600 21,200

344,800 323,600 21,200 01 사회보장적수혜금 21,200
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지

  ○85세이상 노인 장수 수당

  ○95세이상 장수노인 생신상 차리기

19,800경정 342,000,000원 - 기정 322,200,000원 =

1,400경정 2,800,000원 - 기정 1,400,000원 =

[도           700][도 경정             1,400 기정               700]

[군           700][군 경정             1,400 기정               700]

노인일자리 지원 1,317,800 1,026,420 291,380

101 인건비 5,600 0 5,600

5,600 0 5,600 04 기간제근로자등보수

  ○노인 일자리사업 참여자 인건비

5,600

5,600=

[국         2,800]

[도         1,400]

[군         1,400]

201 일반운영비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 01 사무관리비

  ○노인 일자리사업 사무용품 구입

1,000

1,000=

202 여비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 01 국내여비

  ○노인 일자리사업 지도감독

1,000

1,000=

307 민간이전 1,310,200 1,026,420 283,780
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지

1,310,200 1,026,420 283,780 10 사회복지보조

  ○노인 일자리사업

  ○노인 일자리사업(군비)

283,780

29,780경정 1,056,200,000원 - 기정 1,026,420,000원 =

[국           890][국 경정           514,100 기정           513,210]

[도           445][도 경정           257,050 기정           256,605]

[군        28,445][군 경정           285,050 기정           256,605]

254,000=

거동불편식사배달 48,630 30,500 18,130

307 민간이전 48,630 30,500 18,130

48,630 30,500 18,130 10 사회복지보조

  ○거동불편 재가노인 식사배달

18,130

18,130경정 48,630,000원 - 기정 30,500,000원 =

[도             0][도 경정             7,625 기정             7,625]

[군        18,130][군 경정            41,005 기정            22,875]

경로식당무료급식 355,611 95,736 259,875

307 민간이전 355,611 95,736 259,875

355,611 95,736 259,875 10 사회복지보조

  ○경로식당 무료급식

259,875

259,875경정 355,611,000원 - 기정 95,736,000원 =

[도             0][도 경정            35,784 기정            35,784]

[군       259,875][군 경정           319,827 기정            59,952]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지

홀로사는 노인 안부살피기 13,606 8,100 5,506

301 일반보상금 0 8,100 △8,100

0 8,100 △8,100 01 사회보장적수혜금

  ○홀로사는 노인 안부 살피기

△8,100

△8,100경정 0원 - 기정 8,100,000원 =

[도       △4,050][도 경정                 0 기정             4,050]

[군       △4,050][군 경정                 0 기정             4,050]

307 민간이전 13,606 0 13,606

13,606 0 13,606 02 민간경상보조

  ○홀로사는 노인 안부 살피기

13,606

13,606=

[도         6,803]

[군         6,803]

저소득취약계층노인지원 8,000 8,000 0

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

0 8,000 △8,000 01 사회보장적수혜금

  ○홀로사는 노인 생신상 차려드리기

△8,000

△8,000경정 0원 - 기정 8,000,000원 =

307 민간이전 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 02 민간경상보조

  ○홀로사는 노인 생신상 차려드리기

8,000

8,000=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지

독거노인생활관리사파견 338,758 315,197 23,561

307 민간이전 338,758 315,197 23,561

338,758 315,197 23,561 10 사회복지보조

  ○노인돌봄 기본서비스

23,561

23,561경정 338,758,000원 - 기정 315,197,000원 =

[국        15,960][국 경정           224,980 기정           209,020]

[도         3,420][도 경정            48,210 기정            44,790]

[군         4,181][군 경정            65,568 기정            61,387]

노인회 지원 77,040 57,240 19,800

307 민간이전 77,040 57,240 19,800

77,040 57,240 19,800 10 사회복지보조

  ○노인대학 운영

  ○노인대학원 운영

  ○노인대학 빔프로젝트 구입

  ○노인대학 노래방기기 구입

19,800

7,500경정 15,000,000원 - 기정 7,500,000원 =

8,500경정 17,000,000원 - 기정 8,500,000원 =

2,0002,000,000원 * 1대 =

1,8001,800,000원 * 1대 =

노인복지시설지원 6,795,376 4,819,298 1,976,078

경로당 운영 지원 1,990,810 1,858,410 132,400

101 인건비 22,200 22,200 0

22,200 22,200 0 04 기간제근로자등보수 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지시설지원

  ○경로당 순회프로그램 관리자 인건비

0경정 22,200,000원 - 기정 22,200,000원 =

[도         3,600][도 경정             3,600 기정                 0]

[군       △3,600][군 경정            18,600 기정            22,200]

201 일반운영비 82,475 72,100 10,375

82,475 72,100 10,375 01 사무관리비

  ○경로당 탈취제 구입

10,375

10,37525,000원 * 415개소 =

402 민간자본이전 122,025 0 122,025

122,025 0 122,025 01 민간자본보조

  ○IT융합 노인 기능성 운동기기 개발보급

  ○ 경로당 건강증진 기구 구입

122,025

22,025=

[도        11,012]

[군        11,013]

100,0002,000,000원 * 50개소 =

노인복지시설 운영지원 2,976,466 2,645,888 330,578

301 일반보상금 2,976,466 2,645,888 330,578

2,976,466 2,645,888 330,578 01 사회보장적수혜금

  ○노인 생활시설 운영

330,578

△98,250경정 1,293,359,000원 - 기정 1,391,609,000원 =

[분      △66,440][분 경정           659,079 기정           725,519]

[도      △36,999][도 경정           350,769 기정           387,768]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지시설지원

  ○주간보호시설 운영

  ○노인장기요양보험(재가) 부담금

[군         5,189][군 경정           283,511 기정           278,322]

△16,900경정 16,900,000원 - 기정 33,800,000원 =

[도       △3,380][도 경정             3,380 기정             6,760]

[군      △13,520][군 경정            13,520 기정            27,040]

445,728경정 1,328,042,000원 - 기정 882,314,000원 =

[도        89,146][도 경정           265,608 기정           176,462]

[군       356,582][군 경정         1,062,434 기정           705,852]

전문요양시설 장비 470,000 0 470,000

402 민간자본이전 470,000 0 470,000

470,000 0 470,000 01 민간자본보조

  ○모니카 노인요양원 기능보강(장비)

  ○영산노인전문요양원 기능보강(장비)

470,000

200,000=

[국       100,000]

[도        50,000]

[군        50,000]

70,000=

[국        35,000]

[도        17,500]

[군        17,500]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지시설지원

  ○화순현대 노인요양원 기능보강(장비) 200,000=

[국       100,000]

[도        50,000]

[군        50,000]

경로당운영특별지원 622,500 0 622,500

301 일반보상금 622,500 0 622,500

622,500 0 622,500 01 사회보장적수혜금

  ○경로당 동절기 난방비 특별지원

622,500

622,5001,500,000원 * 415개소 =

[국       304,500]

[도        91,350]

[군       226,650]

경로당 가스안전차단기 설치 5,600 0 5,600

401 시설비및부대비 5,600 0 5,600

5,600 0 5,600 01 시설비

  ○경로당 가스안전차단기 설치

5,600

5,600160,000원 * 35개소 =

[도         2,800]

[군         2,800]

노인복지시설에너지고효율제품보급사업 415,000 0 415,000

402 민간자본이전 415,000 0 415,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민복지과
정    책 : 노인 복지 증진
단    위 : 노인복지시설지원

415,000 0 415,000 01 민간자본보조

  ○경로당에너지 고효율제품 보급사업

415,000

415,0001,000,000원 * 415개소 =

[국       203,500]

[도       101,750]

[군       109,750]

고용촉진 및 안정 47,800 27,800 20,000

고용촉진 30,000 10,000 20,000

근로복지 증진 30,000 10,000 20,000

307 민간이전 30,000 10,000 20,000

30,000 10,000 20,000 02 민간경상보조

  ○진폐재해자협회 화순군지부 지원

20,000

20,000경정 30,000,000원 - 기정 10,000,000원 =
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